

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla całorocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwsz. raz 7 ct., zaś w razie drug. lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sępiłowa od każdej inzeraty 50 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

	w miejscu:	
rocznie	12 zł.	
półrocznie	6 „	
ćwierćrocznie	3 „	
miesięcznie	1 „	
z przesyłką pocztową:		
rocznie	16 zł.	
półrocznie	8 „	
ćwierćrocznie	4 „	
miesięcznie	1 zł. 35 c.	

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „**Dodatek miesięczny**“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 2. czerwca br. mianować supleuta chemii przy technicznym instytucie w Krakowie Bronisława Radziszewskiego nadzwyczajnym profesorem ogólnej i farmaceutycznej chemii przy uniwersytecie we Lwowie.

Stremayr mp.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Szesnaste posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 17. bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: dr. Bahans i dr. Unger.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia prezydent izby poświęcił rzewne wspomnienie pamięci zmarłego członka izby księcia Kamila Rudiger-Starhemberg.

Kardynał Rauscher wyraził życzenie, ażeby przed załatwieniem projektu ustawy o organizacji teologicznego wydziału zapytano o zdanie kolegium profesorów i doktorów teologicznego wydziału. Kardynał postawił wniosek, ażeby postawione w tej mierze przez wydział

teologiczny żądanie odesłane zostało do komisji edukacyjnej

Do komisji dla projektu nowej procedury karnej wybrani zostali członkowie izby: Apfaltrern, Schmerling, Hårdtl, Hye, Rizzy, Tschabuschnigg, Hein, Prato-bavera, hr. Wrba.

Do komisji dla projektu ustawy o milicyi krajowej wybrani zostali: Arneth, Belrupt, Wrba, Hartung, Jablonowski, Mercandin, Mertens, Hoyos, Rechberg.

Projekt ustawy o podwyższeniu dotacji dla dworu i konwencyę pocztową z Czarnogórą odesłano do komisji skarbowej a projekt ustawy o kolei żelaznej Liebenau-Pisek do komisji kolejowej.

Izba przyjęła do wiadomości sprawozdanie roczne komisji dla kontroli długów państwa z uznaniem gruntowności, sumienności i poświęcenia komisji.

Następnie przyjęła izba następujący wniosek: C. k. rząd zechce porozumieć się z rządem węgierskim, ażeby stosunek królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych tudzież krajów korony węgierskiej do długu państwa zaciągniętego w banku narodowym załatwiony został przez ciała ustawodawcze obu części monarchii.

W końcu przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu projekty ustaw: o pożyczce loteryjnej dla miasta Krakowa, o zmianach przepisów o należytościach dotyczących aktów notaryalnych, o budowie kolei żelaznej z Krim do sasko-czeskiej granicy, o budowie kolei żelaznej Bozen-Meran, o budowie kolei żelaznej Tarnów-Leluchów i o budowie czeskich kolei żelaznych.

— Czterdzieste siódme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 17. bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, bar. Lasser, baron de Pretis, dr. Stremayr, dr. Glaser, Chlumecky, dr. Unger i pułkownik Horst.

Jego Excelencya minister skarbu odpowiedział na wniesioną na posiedzeniu z 21. lutego br. interpelację deputowanego Dumby w sprawie długu zaciągniętego w banku narodowym w sumie 80 milionów i stosunku obu części monarchii do tej kwestyi.

Deputowany Dumba objawił życzenie, ażeby kwestye skarbowe dotąd niezłatwiane pomiędzy obiema częściami monarchii jak najspieszniej rozwiązane zostały.

Nastąpiła potem dyskusya nad przedłożeniem rządowem dotyczącem zmiany niektórych paragrafów ustawy z 13. maja 1869 o milicyi krajowej. Sprawozdawcą większości był baron Tinti.

W jeneralnej dyskusyi dr. Rechbauer sprzeciwiał się wniesionej ustawie, przyczem podnosił trudności skarbowe i ekonomiczne kończąc oświadczeniem, że nie postawi wniosku przejścia do porządku dziennego nad przedłożeniem rządowem.

Jego Excelencya minister obrony krajowej pułkownik Horst bronił w dłuższej mowie przerywanej oklaskami przedłożenia rządowego i zbijał podniesione zarzuty i obawy. Mowca popierał swoje twierdzenia doświadczeniami zrobionymi w ostatniej wojnie, która wykazała, że przy wziętej organizacji nawet wielkie korpusy uleż mogą zagładzie formalnej, i że szybka mobilizacja jest już dość wielką rękojmnią zwycięstwa. Przedłożenie rządowe zmienia ustawę o milicyi krajowej w sposób odpowiadający tym doświadczeniom, i z tego powodu zasługuje na zupełne uwzględnienie. Przy końcu zapewniał Jego Excelencya p. minister, że mimo reorganizacji milicyi krajowej nie zażąda w przyszłym budżecie większej kwoty niż w roku ubiegłym.

Izba odrzuciła wnioski mniejszości zgodne z przedłożeniem rządowem i przyjęła całą ustawę w drugim i trzecim czytaniu według wniosku komisji.

Peszt. Dnia 15. b. m. otwarty został sejm kroacki w Zagrzebiu. Rząd ma już obecnie większość, chociaż na pierwszym posiedzeniu nie było kilku deputowanych, na których rząd może liczyć. Najwyższy reskrypt cesarski nie wspomina o odbytych ani też o zawiązać się mających rokowaniach. Najważniejsze ustępy reskryptu cesarskiego tak opiewają:

„Ważne interesa krajów, które reprezentujecie, domagają się od Was wytrwałej i spokojnej pracy, jeżeli duchowy i materialny rozwój tych krajów nie ma ponieść szkody, i jeżeli wierna ludność Kroacyi nie ma

być narażoną na niebezpieczeństwa nieustalonych stosunków.

„Dlatego spodziewamy się po was z całym zaufaniem, iż przejęci duchem zgody będziecie obradować wspólnie nad koniecznymi reformami w administracji i sądownictwie, i przedłożycie Nam w jak najkrótszym czasie wnioski, mające na celu dobro kraju.

„Przedewszystkiem mają się przedsięwziąć w myśl I. artykułu ustawy z roku 1868 wybory do wspólnego sejmku węgierskiego.

„Nasze węgierskie ministerstwo wypracowało dla wspólnego wkrótce zebrać się mającego sejmku ważne projekty ustaw, z których kilka odnosi się do zaprowadzenia środków komunikacyjnych w obrębie Naszych królestw Kroacyi i Sławonii bardzo ważnych dla materialnego dobrobytu kraju.

„Obszernem i ważnem jest pole, które się Waszym pracom otwiera.

„Od was tedy zależy, ażebyście stosowną porę przez uczciwe poparcie Naszych ojcowskich zamiarów korzystnie wyzyskali i przysługujące Wam według ustawy nader ważne prawo autonomii z pożytkiem dla kraju wykonywali.“

Petersburg. Do „Köln. Ztg.“ piszą ze stolicy państwa rosyjskiego pod d. 12. b. m.: „Przedwczoraj powrócił Cesarz z Krymu a wczoraj odbyła się wspólna uroczystość urodzin Piotra Wielkiego. Po żałobnem nabożeństwie w kościele św. Piotra i Pawła, złożono na katafalku medal pamiątkowy, poczem załoga miasta dała 31 strzałów. Na trzech taburetach i złotem wyszywanych poduszkach, leżały pamiątki z bitwy pod Pułtawą; a mianowicie: na pierwszej poduszce leżał uniform Piotra Wielkiego; na drugiej umieszczono przeszyty w tej bitwie kulą kapelusze cesarza Piotra, a na trzeciej insygnia cesarskie. Następnie odbyła się wspaniała procesya na placu Piotra I., na którym wzniesiono duży i piękny pomnik. Cała załoga defilowała przed statua. Na zakończenie uroczystości było w tym dniu kilka festynów ludowych.“

Paryż. Zgromadzenie narodowe nie przedyskutowało jeszcze całej ustawy wojskowej dziś jednak nie ma wątpliwości, że ważna ta ustawa przyjętą zostanie w całej jej osnowie, lub co najwięcej z nieznaczniemi zmianami. Thiers pewnym jest, że kraj z największą sympatya powita obowiązek ogólnej służby. Mowę prezydenta, w której oświadcza się za pięcioletnią służbą, odbito w tysiącnych egzemplarzach i rozesłano po wszystkich miastach i gminach.

Co się tyczy podatku od płodów surowych. to oświadczyć miał prezydent w odnośnej komisji, iż z przyjęcia lub odrzucenia takowego nie zrobi kwestyi gabinetowej.

Po uchwaleniu ustawy wojskowej wypłynęła sprawa przymusowej oświaty. Przynajmniej większość deputowanych czyni co może, aby zwrócić ogólną uwagę na ważny ten przedmiot. W przyszłym tygodniu złożone zostaną na stół marszałka całe pliki podpisów, z których 600.000 oświadcza się za przymusową i bezpłatną nauką, 400.000 zaś za obok przymusu żądają, aby szkoły w przyszłości pozostawały wyłącznie w rękach świeckich.

Według najnowszych wiadomości układy o jak najprędzszym wyprowadzeniu załogi pruskiej trwają nieustannie, a odpowiedź w tej mierze nadejdzie do Wersalu niezawodnie w tych dniach. „Nat. Ztg.“ dowiadyuje się nawet, że kuryer z odnośnymi depepszami podążył już do stolicy.

W tych dniach odbyły się we Francyi wybory uzupełniające, przy których stronnictwo republikanów odniosło prawie zupełnie zwycięstwo. Bonapartyści przeprowadzili tylko jednego ze swoich, a zwłaszcza Abbattucci na Korsyce. Z powodu zwycięstwa stronnictwa Gambetty. „Journal des Débats“ twierdzi, że jeśli tak dalej pójdzie, to Leon Gambetta pierwej czy później będzie panem Francyi.

Misyja Ozenne, który udał się imieniem rządu francuskiego do Brukseli celem uzyskania od rządu belgijskiego pewnych koncesyi w sprawie taryfy cłowej nie powiodła się. Belgia tak dobrze jak Anglia nie chce przystać na żadne zmiany w traktacie handlowym.

Przewożenie skazanych na deportację do Nowej Kaledonii już się rozpoczęło. Dnia 10. b. m. okręt wojenny „La Guerrière” popłynął z Brest z pierwszym transportem skazańców.

— Korespondent paryski „Köln. Ztg.” pisze pod dnim 16. bm., że rokowania Thiersa z hr. Arnimem pomyślny biorą dla Francji obrót. Osobiste stosunki niemieckiego ambasadora do prezydenta republiki są bardzo dobre. Połurzędowy „National” pisze o tych rokowaniach: Z długich konferencji Thiersa z hr. Arnimem wynika, iż rokowania biorą dla nas pomyślny obrót i że wkrótce już się skończą. Niemcy dążą do jak najspieszniejszego załatwienia kwestyi ewakuacji. Co do pogłosek o podstawie rokowań, to zbywa im na wszelkiem uzasadnieniu; prawdopodobnym jest tylko, iż któryś z dyplomatów francuskich odjedzie do Berlina, jeżeli pierwsze warunki omówione i przyjęte zostaną. W tej mierze pisze „Temps”: Według obiegających pogłosek, którym nie mamy powodu odmawiać prawdziwości, zamierza rząd niemiecki przystać na częściową ewakuację terytorium francuskiego a to w miarę spłaconych kosztów wojennych t. z. że po zapłaconiu każdego miliarda opuszczają wojska niemieckie dwa departamenty.

Wczoraj dnia 14. bm. — pisze dalej korespondent — odbyło się posiedzenie prawicy zgromadzenia narodowego. Uchwalono na niem nie domagać się jeszcze na teraz zmiany ministerstwa, delegacja prawicy (Saint Mare Girardin, Audiffret-Pasquiers i Broglie) ma się tylko domagać zamianowania kilku prefektów i merów większych miast. — Dziennik lyoński „Salut Public” donosi, iż prezydent republiki oświadczył kilku deputowanym prawicy, iż w razie nieporozumienia z większością zgromadzenia odwoła się do narodu francuskiego. Na odpowiedź, iż byłoby to zamachem stanu odrzekł Thiers: „Nie, byłoby to tylko wyjściem z trudnego położenia.” Przy wyborach do izby handlowej w Bordeaux zwyciężyli zwolennicy wolności handlu. — Nancyusz papieski i arcybiskup Paryża byli wczoraj na konferencji u Thiersa. Zdaje się, iż arcybiskup paryski ma otrzymać kapelusze kardynalski.

Rzym. W korespondencji rzymskiej „Köln. Ztg.” czytamy:

Na radzie ministrów odbytej d. 12. b. m. zastanawiano się nad odpowiedziami na wniesione w ostatnich dniach interpelacje w parlamencie włoskim. Następnie układano preliminarz ministerstw. Dla ministerstwa oświaty przeznaczono 19,394,168 lirów, dla marynarki 44,499,563 lirów, ministerstwo skarbu otrzymało 1030,531,537 lirów. — „Gazette d'Italia” donosi, iż papież podpisał dokument, który znosi prawo mocarstw Austrii, Hiszpanii, Portugalii i Francji zakładania swego veto przy wyborze papieża. Prawo to nazwano w tym dokumencie „nieznośnym nadużyciem.”

Madryt. Przesilenie w Hiszpanii dokonaniem zostało szybko i niespodzianie. Gabinet Zorilla zuowu stoi u steru rządu. Król Amadeusz złożył przeto losy państwa i swej dynastyi w ręce stronnictwa, które choć w swoim czasie wiele się przyczyniło do włożenia na głowę księcia włoskiego korony Filipa II., to przecież w późniejszych czasach połączyło się ścisłym węzłem ze stronnictwem liczącem najzawziętszych przeciwników młodego króla. Nowy gabinet odpowiada zupełnie temu, jaki r. 1871 pod Zorillą uczynił szczęśliwy początek do utrwalenia powagi rządu, zmuszonym był atoli z powodu intryg Sagasty ustąpić miejsca temu ostatniemu. Z wyjątkiem, że podówczas Madrazo objął tekę robót publicznych, Mosquera kolonii a Cordoba obok teki ministra wojny tekę spraw zagranicznych, wszystkie role tak są dziś rozdzielone, jak w ówczesnym gabinecie. Z powodu, że Zorilla i Monterro Rios na teraz są nieobecni w Madrycie, objął Cordoba przewodnictwo gabinetu, a Martos urząd ministra spraw wewnętrznych i sprawiedliwości. Ponowne wybory Kortezów są nieuniknione, gdyż gabinet Zorilla ni w jednej ni w drugiej izbie nie ma zapewnionej większości.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej.) odbędzie się w myśl §. 16 regulaminu dzisiaj z uderzeniem godziny 6ej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Prośba zbiorowa urzędników miejskich o zapomogę, sprawozd. p. radny Dr. Madejski. 2. Sprawa płyt trembowelskich, nieodpowiadających warunkom kontraktu. Rekurs w sprawach budowniczych, sprawozd. p. radny Żaak. 3. Podanie Marcina Szostakiewicza, adjunkta budowniczego o dodatek do płacy, sprawozd. p. radny dr. Semilski. 4. Rekurs właściciela domu Nr. 275²/₄ w sprawie budowniczej. Regulacja linii frontowej realności pod Nr. 302³/₄, sprawozd. p. radny Moszczański. 5. Sprawa budowy koszar, sprawozd. p. radny Gębarzewski. 6. Wybór: 1) (uzupełniający) jednego członka do stałej komisji szkolnej; 2) 20 delegatów miejskich; 10 członków wydziału i 10 zastępców; 3. wyznaczenie jednego delegata do zastępstwa Igo wiceprezydenta miasta.

(Wypadki miejscowe.) W nocy 8. bm. skradziono z zamkniętego strychu p. Józef wi Golińskim przy ulicy stryjskiej bieliznę i suknie w znacznej wartości. W poniedziałek wysłano sprawców kradzieży, którymi są młodzi chłopcy już za kradzież karani Józef Kurta i Edward Szram. Przyznali się do winy i wskazali miejsca, gdzie posprzedawali rzeczy skradzione, których część odszukano.

Przedwczoraj w nocy aresztowała policja w domu zajezdnym przy ulicy furmańskiej starozakonnego Szmaję Szwenka ze Stryja z powodu, że wywoził ze Lwowa kradzione rzeczy nabyte na krakowskim od żydów, którzy z tutejszemi złodziejami w ścisłych zostają stosunkach. Przejrzano w workach spakowane rzeczy i znaleziono suidit wierzchni, który przed kilku tygodniami skradziono z sieni spedytorowi W. i srebrny zegarek z łańcuszkiem, skradziony przeszłej niedzieli mechanikowi B. przy ulicy balonowej.

Wczoraj o godz. 6ej wieczór fiaker Nr. 6 Piotr Waszczak jadąc szybko i nieostrożnie na placu krakowskim uderzył dyszlem w piersi przechodzącą Teklę Lagowską żonę ślusarza przy kolei Karola Ludwika i skaleczył ją dość ciężko. Waszczaka oddano do sądu

Przy ulicy dominikańskiej zawałił się wczoraj około godz. 8ej wieczór komin dwupiętrowej kamienicy Josia Tumina pod l. 171 m. i spadł na dorożkę l. 57 stojącą przed restauracją Ludwika Stadtmüllera umieszczoną w tej kamienicy. Rumowisko połamało dorożkę, woźnica Jakób Eisler uszedł szczęśliwie. Sledztwo sądowe zarządzono.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Dnia 7. stawał przed sądem (przewodn. c. k. radca sądu kraj. p. Lidl, zastępca c. k. prokuratora państwa p. Jastrzębski) Trofim Buśko rodem ze Lwowa, mając lat 38 gr. kat. obrz. bezzenny, za kradzież 9 razy karany.

Osnowę aktu oskarżenia podajemy w następującem streszczeniu:

W nocy na 4. grudnia r. z. skradziono z zamkniętego pomieszczenia Onufrego Hnata, dozorcę aresztów policyjnych przy ulicy szpitalnej kufer z różnymi rzeczami w łącznej wartości 45 złr. 70 ct. w. a. Nazajutrz znaleziono kufer ten wypróżniony z zamkiem odbitym na górze hycelowskiej Tego samego dnia aresztowała i przystawiła do sądu karnego policja osławionego złodzieja Trofima Buśka podejrzanego o tę kradzież, albowiem według zeznania świadka Teodora Petryszyna znajdował się on w nocy, której tę kradzież dokonano, na czatach w uliczce Rappaporta a to w niedalekim oddale niu od pomieszczenia Hnata. Obecność tę usprawiedliwia Buśko tem, że czatował na jakiegosi bliżej nie wymienionego człowieka, którego podejrzewał o zamiar kradzieży i chciał go sechwycić na gorącym uczynku, co jedynie za czezy wybieg uważać należy. Tenże sam świadek Teodor Petryszyn zeznał pod przysięgą dalej, że Buśko w tym czasie przyłączył się do dwóch nieznajomych mężczyzn, z których jeden nadszedł ulicą św. Anny, drugi zaś od szpitalu żydowskiego i udał się z nimi ku górze hycelowskiej. Okoliczność tę zaprzeczał Buśko twierdząc, że zaraz po spotkaniu się z Petryszynem udał się ku miastu, że spotkał jakiegoś pijanego człowieka, którego na żądanie do szynku w domu inwalidów odprowadził. Szynk ten zastali jednak zamknięty a w tem nadszedł jakiś znajomy owego pijanego, który wziął go pod swoją opiekę, podczas gdy Buśko do szynku Sobka na krakowskim poszedł i tamże przenocewał. Przy rozprawie ostatecznej przyznał się Buśko, że spotkawszy się z dwoma mężczyznami udał się w ich towarzystwie ku górze hycelowskiej, zaprzeczał jednakże, jakoby coś wiedział o zarzuconej mu kradzieży. Sąd jednak widząc kłamliwe usprawiedliwienie się obwinionego, który udaje, że tych dwóch ludzi nie zna, tudzież uwzględniając tę okoliczność, że Buśko udał się z tymi ludźmi ku hycelowskiej górze, gdzie właśnie znaleziono kufer skradziony, jakoteż jego obecność tej nocy na miejscu popełnionej kradzieży, uznał go winnym zbrodni kradzieży i skazał go na jeden rok ciężkiego więzienia zaostrzonego postem raz w tygodniu. Trofim Buśko przyjął karę.

(Pożary.) W miesiącu maju zgorzały: w powiecie robatyńskim ośm zagród włościańskich i karczma wartości 6060 złr.; w powiecie żydaczowskim siedmnaście zagród włościańskich; w powiecie krakowskim siedm zagród włościańskich; w powiecie borszczowskim 173 zagród włościańskich, plebania, dwie karczmy, dwa folwarki i 26 domów mieszkalnych; szkoda wynosi razem 115.363 złr.

(Znany skład instrumentów) we Lwowie p Ludwika Marka, który prócz fortepianów francuskich i berlińskich naszym amatorom i znawcom dostarcza przełicznych pianin niemieckich, lipskich drezdeńskich i tp., otrzymał obecnie wielki transport instrumentów, między którymi celują sławne fortepiany koncertowe i salonowe najlepszej obecnie fabryki Bösendorfera — i wielki fortepian Royal, na którym F. Liszt 18. marca koncert w Peszcie odegrał.

(Handel włosami ludzkimi) wskutek rozpoi powszechnionej mody szynjonów i koków, wzrósł ostatniemi laty do nieznanych przedtem rozmiarów. „Semaphore” marsylski donosi, że roczny dowóz tego materiału do miejscowego portu, mianowicie z Włoch, a głównie z Chin i Japonii w roku 1871 doszedł do 35.338 kilogramów.

— W roku minionym konsumcyja herbaty w Anglii doszła do 123,401,889 funtów. Opłacono od niej podatku 3,085,468 funtów szterl., licząc po 6 pensów od funta. Na jednego mieszkańca przypadało w przecięciu 3 funty 15 uncji.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 18. czerwca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy dnie chłodne, co korzystnie wpłynęło na rozwój wegetacji. Ceny frachtu były w Galicyi wschodniej wyższe niż zazwyczaj, gdyż budowa kolei pochłania siły robocze. W zachodniej zaś Galicyi ceny frachtu były normalne. Dla Stryjskiej kolei nadesłano w ubiegłym tygodniu 2000 centnarów szyn.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Na uwagę zasługuje nowa taryfa ogłoszona na odeskij kolei

żelaznej. Zwracamy uwagę publiczności na tę okoliczność, że ekspedycya na stacyi austriackiej w Podwołoczyskach, powierzona została spedytorowi kolei Karola Ludwika Augustowi Schellenbergowi. Za granicą austriacką obowiązuje następująca taryfa: 1. Przy transporcie wolnych towarów od opłaty cła płaci się 1 kopiejkę za pud z wyjątkiem zboża, gipsu, alabastru, cementu, kredy, kamienia, smoły, surowych kruszców, zwykłego materiału drewnianego, siana, słomy, lnu i szmat. Od tych artykułów opłata wynosi 1/2 kopiejki za pud. 2. Przy transporcie towarów podlegających opłacie cłowej cena transportu wynosi 1. kopiejkę za pud, jeżeli opłata cłowa nie przewyższa 100 rsr. albo 10% opłaty cłowej, jeżeli ta ostatnia przewyższa sumę 100 rsr. 3. Przy transporcie śledzi w beczkach ważących 9—10 pudów płaci się 5 kopiejek za beczkę. 4. Opłata za ładunek, otwarcie i opakowanie przesyłek itd. obliczoną zostanie osobno według taryfy urzędu cłowego. 5. Za wydatki w gotówce, papier stempłowy i porto listowe płaci się 60 kopiejek przy każdej ekspedycyi. 6. Za materiały do opakowania odbiorca otrzyma osobny rachunek. 7. Za złożone kary pieniężne i opłaty spowodowane niedostateczną albo niezgodną z taryfą deklaracją miary, wagi, wartości towaru itp. płaci się 20% od sumy kary pieniężnej. Należytość ta tudzież kara pieniężna ciąży na odbiorcy, któremu służy regres do wysyłającego. O tej taryfie wypadnie może jeszcze wspomnieć nieco obszerniej. Obecnie kończymy życzeniem, ażeby w wykonaniu tej taryfy przestrzegana była punktualność niezmiernie pożądana dla całego świata handlowego, a dalej ażeby dowolność w obliczaniu nie nastroczała powodu do remonstracji.

Ruch w handlu zbożowym ożywił się cokolwiek. Z Rosyi przywieziono do Galicyi przez Brody Tarnopol i Podwołoczyska około 45.000 cent. zboża, które zakupiono po większej części na konsumcyę. Ponieważ zapasy zboża w Galicyi już prawie wyczerpane zostały, więc aż do żniwa konsumcyja w Galicyi zasilać się będzie zbożem rosyjskiem. Do zachodniej Galicyi nadeszły transporty jęczmienia i żyta z Prus. — Doniesienia o obecnym stanie zasiewów są pomyślne i jeżeli dzisiejsze korzystne warunki klimatyczne nie zmienią się nagle na niekorzystne, to spodziewać się można korzystnego rezultatu zbiorów tegorocznych. Grad w niektórych okolicach Galicyi znaczne wyrządził spustoszenia.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 12 złr. — ct., żyto 180 ₰ 9 złr., jęczmień 158 ₰ 8 złr., owies 112 ₰ 3 złr. 50 c. Ceny żyta i owsa spadły cokolwiek. Tarnów: pszenica 190 ₰ 12 złr., żyto 180 ₰ 9 złr. 25 ct., jęczmień 158 ₰ 8 złr. 25 ct., owies 112 ₰ 3 złr. 70 ct. Popyt ograniczał się tylko na konsumcyę miejscową. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 11 złr. 75 ct., żyto 180 ₰ 9 złr. 25 ct., jęczmień 158 ₰ 8 złr., owies 110 ₰ 4 złr. 50 ct., wyka 180 ₰ 6 złr. Jarosław: pszenica 190 ₰ 10 złr. 20 ct., żyto 180 ₰ 7 złr. 20 ct., jęczmień 160 ₰ 6 złr. 20 ct. — 7 złr. 10 c., owies 112 ₰ 3 złr. 20 ct. — 3 złr. 80 c. Zboże kupowano tylko na konsumcyę. Wywóz do Niemiec ustał zupełnie. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr. — 8 złr. 75 c., żyto 180 ₰ 6 złr. — 6 złr. 25 ct., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 70 ct. — 5 złr. 25 ct., owies 110 ₰ 3 złr. — 3 złr. 50 ct., Tarnopol: pszenica 190 ₰ 10 złr. — 11 złr., żyto 180 ₰ 7 złr. 50 c. — 8 złr., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 80 ct., owies 110 ₰ 3 złr. 25 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 1200 sztuk, które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej około 150 sztuk.

Ceny targowe w 2. połowie miesiąca maja 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierny	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 50	4 —	4 25	4 —
„ żyta	3 75	3 50	3 40	3 10	3 50
„ jęczmienia	3 —	2 55	2 50	2 75	2 50
„ owsa	2 —	2 —	1 80	1 65	1 80
„ grochu	3 —	3 —	3 —	—	—
„ breczki	3 —	3 15	2 80	2 40	3 25
„ kukurudzy	4 —	4 —	3 40	3 20	4 50
„ ziemniaków	—	1 25	1 60	—	1 60
Cetnar siana	1 50	1 30	2 30	1 70	2 —
Sąg drzewa twardego	10 25	12 —	11 —	10 50	9 —
„ „ miękkiego	—	3 —	—	8 50	7 —
Funt mięsa wołowego	— 18	— 16	— 15	— 14	— 14
Miara wina	—	— 80	—	— 70	1 —
„ piwa	—	— 40	—	— 24	— 24
Robotnik z wiktem	— 35	— 20	— 25	— 25	— 25
„ bez wiktu	— 60	— 40	— 35	— 35	— 40

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Kraju“.

Wiedeń, 19go czerwca. Środowe posiedzenie Rady państwa. — Prezydent ministrów odpowiada na interpelację Grocholskiego w sprawie galicyjskiej: Ministerstwo od początku urzędowania swego obstawało szczerze i stanowczo w celu lojalnego spełnienia w mowie tronowej wypowiedzianych zamiarów, za doprowadzeniem do skutku zgodnego z interesami państwa po rozumienia i do ostatniej chwili nie porzuciło roli pośrednika w tej sprawie. Obecnie ukończono już w komisji obrady nad rezolucją galicyjską, z wyjątkiem punktu będącego w związku z reformą wyborczą. Elaborat już jest przygotowany do obrad w izbie. Przedtem jednak musi Rada państwa i rząd nabyć tego uspokajającego przekonania, że przez danie proponowanych ustępstw rezolucja galicyjska stanowczo załatwiona, a tem samem cała ta sprawa stosownie do zamiaru i słów mowy tronowej rzeczywiście ukończoną zostanie. Ani bliskie odroczenie Rady państwa, ani dotychczasowe postępowanie rządu nie daje przeto powodu do różnych tłumaczeń i groźnych obaw, o jakich interpellanci wspomnieli.

Zagrzeb, 18. czerwca. Rowania w klubie trwają ciągle, w sprawach szczegółowych okazują się znaczne trudności. Jutro spodziewać się należy ukończenia rokowań; z tego powodu nie będzie jutro posiedzenia sejm. Dzisiaj objad u arcybiskupa.

Wersal, 19. czerwca. Zgromadzenie narodowe przyjęło artykuły ustawy wojskowej dotyczące angażowania i powtórzonego angażowania rezerwistów. Następnie

rozpoczęły się obrady nad artykułem 54, dotyczącym jednorocznych ochotników.

Madryt, 19. czerwca. Dzienniki radykalne żądają oddzielenia kościoła od państwa, sądów przysięgłych, uzbrojenia całego narodu, rozwiązania kortezów, dobrej administracji, oszczędności. Zorilla złożył przysięgę jako prezydent ministerstwa.

Rzym, 18. czerwca. Papież kazał rozdzielić ciału dyplomatycznemu ważny dokument, rodzaj encykliki, omawiającej sprawy bieżące. Dokument ten przyjdzie wkrótce pod obrady.

THEATRE.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: „Marja Córka Pułku“ Opera w 3 aktach, słowa pp. St. Georges i Bayard, muzyka Donizettego. Na zakończenie odśpiewa panna Kwiecińska walec Arditego „L'estasi“. Reżyser: p. Lech Nowakowski.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Domarszki H., z Wołynia. — Madkowski M., z Podola. — Ochocki K., z Białoburznicy. — Tuczynski K., z Skoryk. — Zagórski E., z Kolodziejówki. Hotel europejski: Pp. Biejukly B., z Multan. — Cienki Z., z Tarnopola. — Kopezyński Ign., z Roznoszyńca. — Rokossowski M., z Berezowier. — Komarnicki J., z Magierowa. — Kossowicz W., z Zadzyczyna. — Piotrowski J., z Rosyji. — Woźniakowski E., z Przemysła. Hotel angielski: Pp. Teodorowicz E., c. k. sęd. powiat., z Podhajec. — Jelowicki W., z Myszkowic. — Komar T., z Uscia. — Mierzeński W., z Baryłowa. — Ochendowski W., z Przesławia. Hotel krakowski: P. Kwiatkowski W., ze Strzelisk. — Stanek J., z Wisienki. — Świrzewski A., z Łuki. Pod białym orłem: Kliniewicz P., z Zamościa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 czerwca 1872.

Pp. Hr. Borkowski M., do Francensbadu. — Hr. Krasicki St., do Halicza. — Hr. Wodzicki Kaz., do Franzensbadu. — Br. Brückmann Ksaw., do Włocławca. — Br. Wattmann O., do Rudek. — Asland W., do Czerniowiec. — Czetelewski K. i Siedlecki Jan, do Krakowa. — Poznański W., do Wiednia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brodów i Złoczowa), departure time, and day/night status.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa) and departure time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Large meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

Table listing prices for various goods, including metals, oils, and agricultural products, with columns for item name and price.

Table listing prices for various goods, including banknotes, exchange rates, and other commodities.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities.

Table titled '3. Listy zastawne' showing interest rates and prices for various types of loans and securities.

Table titled 'Telegrafowany kurs wiedeński' showing telegraphic exchange rates for various currencies and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1586 2-3) Ogłoszenie konkursu. L. 1649. Przy c. k. Zarządzie fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi jest posada lekarza do obsadzenia. Z tą posadą połączona jest roczna płaca w kwocie 700 zł., jednakże bez prawa do emerytury i z 3ch miesięcznym terminem wypowiedzenia służby. O obowiązkach lekarza fabrycznego powziąć można wiadomość w fabryce tutejszej z instrukcyi i statutów zakładu chorych robotników. Obowiązki te polegają mianowicie na gorliwym czuwaniu nad stanem zdrowia robotników fabrycznych

i na bezpłatnem leczeniu wszystkich członków zakładu tego. Podania wniesione być mają najdalej do 22. lipca 1872 r. do do tutejszego c. k. Zarządu fabryki tytoniu z wykazaniem wieku, postępu w ciągu studyów, uzyskanego stopnia doktoratu medycyny i chirurgii, jakoteż dotychczasowej praktyki. Z c. k. zarządu fabryki tytoniu. W Winnikach dnia 8. czerwca 1872. (1566 3-3) E d y k t. Nr. 77. C. k. sąd powiatowy w Wojnikowie wia-

domo czyni, że pod dniem 9 stycznia 1872 l. 77 Mordko Spiegel przeciw nieobjętej masie po sp. Stefanie Bałandzie z Dołżki, pozwem o zapłacenie kwoty 95 złr. w. a. wytoczył — wskutek czego rezolucya t. s. z dnia 12 marca 1872 l. 77 termin do sum. rozprawy, na dzień 18 lipca 1872 o godz. 9 przed południem wyznaczony — i rzezony pozw ustanowionemu dla leżącej masy ś. p. Stefana Bałandy kuratorowi ad actum Fediovi Hawryluk z Dołżki doręczony został. Z c. k. sądu powiatowego. Wojników dnia 12 marca 1872.

(1591 1-3) **Edikt.**

Nr. 1314. Das k. k. Bezirksgericht Kenty gibt kund, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 25. März 1872 Z. 2395 zur Vereinerung der Forderung der Frau Anna Zimmerspitz pr. 300 fl. öst. W. f. R. G. bewilligte executive Feilbietung der in Kenty gelegenen laut Hauptbuch Kenty Tom. IV. pag. 112. und folgende n. 3, 4, 5 haer. den Eheleuten Anton und Anna Baczakiewicz gehörigen Grundstücke, und zwar: a) des Anton Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 712/919 713/922 684/863 pr. 3 Foch 356⁴/₆ Quadr. Kl., b) der Anna Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 pr. 1 Foch 222⁴/₆ D. Kl. c) des Anton und Anna Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 pr. 1 Foch 222⁴/₆ D. Kl. f. beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte, in zwei Terminen, d. i. am 6. August 1872 und am 6. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Den Ausrufspreis der obigen Realobjecte bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2136 fl. 30 kr. öst. Währ., unter welchem die obigen Realobjecte bei den ersten zwei Licitationsterminen nicht werden veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet zu Händen der Feilbietungscommission vor der Feilbietung ein Badium im Betrage von 214 fl. öst. W. im Baaren oder in k. k. Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen der galliz. Vorencreditsanstalt nach dem aus der Gazeta Lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tagescourse zu erlegen.

3. Der Grundbuchsauszug und das Schätzungsprotokoll, so wie die Feilbietungsbedingungen können hiergerichts der Ausweis der Steuern beim k. k. Steueramte in Biata oder der Stadtcaße in Kenty eingesehen werden.

4. Von dieser Feilbietung werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann diejenigen, welche nach dem 14. März 1872 an die Gewähr obiger Realität gelangen sollten, oder denen der Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des für dieselben vom Teschner Kreisgerichte ernannten Curators Hrn. Advocaten Dr. Daniel in Biata mit der Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Eisenberg in Biata und durch dieses Edict verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kenty, am 11. Mai 1872.

(1592 1-3) **Edikt.**

Nr. 1315. Das k. k. Bezirksgericht Kenty gibt kund, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 25. März 1872 Z. 2396 zur Vereinerung der Forderung der Frau Anna Zimmerspitz pr. 100 fl. öst. Währ. f. R. G. bewilligte executive Feilbietung der in Kenty gelegenen, laut Hauptbuch Kenty Tom. IV. pag. 112 und folgende n. 3, 4, 5, haer. den Eheleuten Anton und Anna Baczakiewicz gehörigen Grundstücke, und zwar: a) des Anton Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 712/919 713/922 684/863 pr. 3 Foch 356⁴/₆ D. Kl., b) der Anna Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 pr. 1 Foch 222⁴/₆ D. Kl. f., c) des Anton und Anna Baczakiewicz sub Nr. top. 655/810 656/813 658/818 pr. 1 Foch 222⁴/₆ D. Kl. f. beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte, in zwei Terminen, d. i. am 6. August 1872, und am 6. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Der Ausrufspreis der obigen Realobjecte bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2136 fl. 30 kr. öst. W., unter welchem die obigen Realobjecte bei den ersten zwei Licitationsterminen nicht werden veräußert werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, zu Händen der Feilbietungscommission vor der Feilbietung ein Badium im Betrage von 214 fl. öst. Währ., im Baaren oder in k. k. Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen der gallizischen Boden-Creditsanstalt nach dem aus der Gazeta Lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tagescourse zu erlegen.

3. Der Grundbuchsauszug, das Schätzungsprotokoll, so wie die Feilbietungsbedingungen können hiergerichts, der Ausweis der Steuern beim k. k. Steueramte in Biata oder der Stadtcaße in Kenty eingesehen werden.

4) Von dieser Feilbietung werden die bekannten Gläubiger, zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, dann diejenigen, welche nach dem 14. März 1872 an die Gewähr obiger Realität gelangen sollten, oder denen dieser Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des für dieselben vom Teschner Kreisgerichte ernannten Curators Hrn. Advocaten Dr. Daniel in Biata, mit der Substitution des Herrn Advocaten Dr. Eisenberg in Biata und durch dieses Edict verständigt.

K. k. Bezirks-Gericht

Kenty, den 11. Mai 1872.

(1604) **Edikt.**

Nr. 28281. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 22. Mai 1872 die Firma: „Marcus Sprechers selig. Witwe“ für eine Eisenwarenhandlung in Lemberg, deren Inhaberin Fradel Sprechter war, in dem Handelsregister gelöscht wurde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 5. Juni 1872.

(1606) **Edikt.**

Nr. 27992. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na dniu 21 maja 1872 w rejestrze handlowym przy firmie Towarzystwa galicyjskiego wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowlanego Lwowie, — wstąpienie p. Kazimierza Tchórnickiego jako członka rady zawiadowczej w miejsce zmarłego dr. Hermana Fraenkla zaciągnięte zostało.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 25 czerwca 1872.

(1607) **Edikt.**

Nr. 28699. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza że na dniu 25 maja 1872 przy firmie „Bank krajowy galicyjski we Lwowie“ w rejestrze handlowym uwiadomionem zostało, iż p. Zdzisław Marchwicki członkiem rady zawiadowczej tegoż banku obranym został, tudzież, że p. Tomasz Rayski zamiast

dotychczasowego podpisu: „dr. Tomasz Rayski“ nadal firmę podpisywać będzie: „Rayski“.

C. k. sąd krajowy jako handlowy.

Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1610 1-3) **Edykt.**

Nr. 5497. Na dniu 13 czerwca 1871 wypowiedział adw. dr. Łobaczewski zastępstwo pozwanej Konstancji hr. Lubieńskiej w sporze przeciw Motiowi Lieber o dopełnienie umowy kupna i sprzedaży 80 korcy żyta zpn.

Gdy miejsce pobytu pozwanej sądowi wiadomem nie jest, więc zawiadamia się ją o powyższem wypowiedzeniu niniejszym edyktem, ustanawia się dla niej na jej koszt kuratora w osobie adw. dr. Waygarta z zastępstwem adw. dr. Smutnego i wzywa się pozwaną, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne do zastępstwa środki i dowody udzieliła, lub też innego pełnomocnika sądowi wymieniła.

Z c. k. sądu obwodowego.

Przemysł dnia 29 maja 1872.

(1611 1-3) **Edykt.**

Nr. 6562. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości, że w Horodyszczu zmarł na dniu 17 lutego 1843 Stanisław Błazowski Andryjkowicz z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 15 lutego 1843.

Gdy miejsce pobytu onego córki Katarzyny z Błazowskich Skrzypek, do spadku po nim powołanej, — temuz sądowi nie jest wiadomem, przeto wzywa ją, aby w przeciągu jednego roku od daty edyktu w tymże sądzie się zgłosiła i do spadku tego się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Ehrlichem pertraktowanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 28 maja 1872.

(1612 1-3) **Edykt.**

Nr. 32025. C. k. sąd krajowy lwowski, jako handlowy zawiadamia niniejszem Eisiga Gross, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Hirscha Lubingera przeciw niemu wniesiono nakaz zapłacenia sumy 49 zlr. 30 kr a. w. dnia 12 czerwca 1872 l. 32025 wydany został, dla niego kurator w osobie p. adw. dr. Manscha z zastępstwem p. adw. dr. Waldmana postanowiono, i temuz nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temuz kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 12 czerwca 1872.

(1613 1-3) **Odwołanie listu gończego.**

Nr. 2802 kar. Józef Grabowski, przeciwko któremu pod dniem 13 kwietnia 1872 do l. 1636 celem pochwycenia i odstawięcia do tutejszego sądu listy gończe wydano — stawia się do sądu dobrowolnie.

Odpada zatem potrzeba aresztowania go.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz 1 czerwca 1872.

(1617 1-3) **Edykt.**

Nr. 2266. C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem że Józef Spisak włościanin z Radoczy orzeczeniem c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 4 czerwca 1872 l. 9937 na zasadzie §. 253 U. C. za marnotrawcę uznany został; w skutek tego ustanowionym został dla niego kurator sądowy w osobie Walentego Jurka wójta z Radoczy, do którego we wszystkich interesach wziętego pod kuratelę sądową Józefa Spisaka, tyczących udawać się należy.

C. k. sąd powiatowy.

Wadowice 12 czerwca 1872.

(1619 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 21531. W celu zabezpieczenia dostawy szutru dla gościńców lwowsko-jaworowsko-radymniańskiego i stryjsko-lwowskiego w okręgu budowniczym lwowskim na trzyletni przeciąg czasu tj. na rok 1873, 1874 i 1875 odbędzie się dnia 4 lipca r. b. o godzinie 12 w południe, w c. k. Starostwie lwowskiem licytacja za pomocą pismiennych ofert.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie dla gościńca stryjsko lwowskiego w 6, 7 i 1.2/4 8 mili przyzm. 2250 w kwocie fiskalnej 22653 zlr. 75 ct. a dla gościńca lwowsko-radymniańskiego w 9 i 10 mili przyzm 570 w kwocie fiskalnej 4236 zlr. 50 ct. razem 2820 przyzm w kwocie fiskalnej 26890 zlr. 25 ct. a. w.

O bliższych warunkach licytacji dowiedzieć się można w wymienionem Starostwie w godzinach urzędowych dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu, lub też tylko na rok 1873 zaopatrzone w 50/10 wadyum z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisów, lub wniesione po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 13 czerwca 1872.

(1622 1-4) **Ogłoszenie.**

Nr. 3689. Rozpisuje się licytacja przez oferty opieczetowane na dostawę dla szpitalu powszechnego we Lwowie, następujących przedmiotów:

1. Masła świeżego, czystego, dobrze wyrobionego funtów wiedeńskich 8000.
2. Drzewa opałowego na rok 1873, sągów siedmiostopowych, raz przewiązanych:

a) bukowego sągów 450,

b) brzożowego „ 300,

c) sosnowego „ 250,

Masło wszystkie ma być dostawione najdaleś do dnia 1. października r. b. częściowo, w ilościach i terminach wskazanych. Oferty zaś będą przyjmowane albo na całą ilość masła wykazaną, albo na część pewną.

Drzewo ma być dostawiane przez cały rok 1873, na każde zarządanie Zarządu szpitala, a oferty na drzewo również będą przyjmowane albo na wszystkie razem, albo na pojedyncze jego rodzaje.

W ogólności oferty będą przyjmowane wraz z wadium 50/10 od całej dostawy; i te opieczetowane, z napisem na jaki przedmiot, mają być skadane w Dyrekcji szpitalu do dnia 20 lipca r. b.

Bliższe warunki określone zostaną w kontraktach jakie zawierane będą z przedsiębiorcami, których oferty będą przyjęte, z wymaganiem od nich kaucyi wysokości 10 procent od wartości całorocznej dostawy.

Z Dyrekcji szpitalu powszechnego.

Lwów dnia 16 czerwca 1872.

(1623 1-3) **Edict.**

Nr. 1195. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben durch dieses Edict bekannt gemacht, es habe der Brodyer Israeliten-Commeindenvorstand unterm 14. Februar 1872 Z. 1195 bei diesem k. k. Bezirksgerichte gegen sie wegen Lösung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenhause sub Nr. 1115, 1116, 1257, 299 und 8 in Brody seit dem 29. April 1769 haftenden Pränotation der Schulddumme pr. 1800 fl. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde weil Bittsteller angibt, daß der Aufenthaltsort der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben nicht ausfindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Vertretung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Hr. Advocat Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese Angelegenheit vorchriftsmäßig verhandelt werden wird der Fr. Rachel Landau resp. deren Erben wird die Warnung erteilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweckmäßige Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter namhaft zu machen haben, widrigens sie die Folgen der Verabstimmung alles dessen sich selbst beizumessen haben würden.

Brody, am 20. Mai 1872.

(1590 2-3) **Edikt.**

Nr. 6836. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Tarnopol wird hiemit dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Hr. William Wyndham bekannt gegeben, es habe Jakob Menkes gegen denselben unterm 17. Jänner 1872 Z. 287 die Zahlungsaufgabe auf Zahlung von 2000 fl. öst. Währ. f. R. G. erwirkt, welche dem für denselben unter Einem bestellten Curator h. o. Advocaten Hrn. Dr. Zywicki zugestellt wird.

Dessen Hr. William Wyndham mit der Aufforderung verständigt wird — diese seine Rechtsvertreter von seinem Aufenthalte Nachricht zu geben, wie auch die nöthige Information und sonstiger Beihilfe zur Vertheidigung zu erteilen, widrigens er die üblen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Tarnopol, 5. Juni 1872.

(1559 2-3) **Kundmachung.**

Nr. 4246. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der Forderung des Hrn. Dr. Beer Cessionärs des Herrn Paul Wigock gegen Anton Czopek resp. dessen liegende Masse pr. 17 fl. 30 kr. W. B. oder 7 fl. 35 kr. öst. Währ. sammt 4 Pct. Zinsen seit 11ten November 1853, den Gerichts- und Executionskosten 1 fl. 53 kr., 3 fl. 58 kr. und den weiteren Executionskosten sowie den gegenwärtigen Executionskosten pr. 24 fl. 33 kr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Anton Czopek gehörigen, in Kenty gelegenen Realitätenhälfte Nro. 180 alt 292 neu der Hälfte des Places Nro. 395 alt 412 neu und 396 alt 420 neu bewilligt und solche hiergerichts in drei Terminen, d. i. am 30. August 1872, am 27. September 1872 und am 21. October 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert der obigen Realitätenhälfte im Betrage pr. 156 fl. 20 kr. öst. W. und wird diese Realitätenhälfte an beiden ersten Terminen nicht unter dem obigen Schätzungswert, am dritten hingegen nicht unter dem Betrage verhypothecirten Forderungen veräußert werden.

Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10 Pct. des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 16 fl. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen oder den Pfandbriefen der gallizischen Boden-Creditsanstalt sammt Coupons und Talons u. z. die Wertpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wienertagescourse zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug, dann die Feilbietungsbedingungen können hiergerichts, der Ausweis der Grundentlastungsschuldigkeiten und Steuern beim k. k. Steueramte in Biata eingesehen werden.

Die bekannten Gläubiger werden zu eigenen Händen, die unbekanntem und jene, welchen der Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig eingehändigt werden konnte, oder welche nach dem 22. August 1871 an die Gewähr der obigen Realität kommen sollten, durch den Hrn. Advocaten und Curator Dr. Chrzanowski und durch das Edict verständigt, so wie Fr. Catharina Czopek 2do voto Mleczkova zur Wahrung ihrer Rechte.

Kenty, 21. März 1872.

(1597 2-3) **E d y k t.**

L. 9273. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Emila Łobeskiego, Marcelego Łobeskiego i masę nieobjętą po s. p. Eugenii Kowalewskiej a względnie niewiadomych spadkobierców teje, że przeciw nim i innym Floryan Nowacki o zniesienie współwłasności dóbr Marcówka, sprzedaż tychże dóbr i rozdział ceny kupna między współwłaścicielami wniosł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy zadekretował takowy wyznaczony termin do rozprawy na dzień 7. sierpnia 1872 o godzinie 10. zrana.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych wymienionych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Korceckiego kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyłi, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14 maja 1872.

(1616 2-3) **Obwieszczenie**

Nr. 1045 C. k. sąd powiatowy w Rozniatowie zawiadamia chęć kupienia mających, że na odezwe sądu obwodowego samborskiego z dnia 20 lutego 1872 do l. 1456 ku ściąganiu sumy wekslowej 200 złr. w. a. zpn. wywalczonej przez Józefa Kruszelnickiego sprzedać się będzie realność dłużnika masy leżącej Dąwida Lów w Rozniatowie pod l. k. 175 położona ciała tabularnego nie stanowiąca w dniach 28 czerwca 1872 o godzinie 10 rano za cenę szacunkową 700 złr. w. a. lub wyżej a w dniu 19 lipca i 19 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano i niżej takowej.

Akt opisanie i ocenienia tudzież dalsze warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tusądowej registraturze. Z c. k. sądu powiatowego.

Rozniatów dnia 22 marca 1872.

(1620 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 2600. W Lisku otworzono telegraficzną stację z ograniczoną służbą dzienną dla ogólnego użytku.

Z c. k. dyrekcji telegrafów.

We Lwowie, dnia 13. czerwca 1872.

(1621 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 2625. W Gwoźdźcu otworzono stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego użytku.

C. k. dyrekcya telegrafów.

We Lwowie, dnia 15 czerwca 1872.

(1629 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 4362. Pr. Celem obsadzenia posad komisarzy powiatowych i koncepcistów Namiestnictwa z płacą rocznych 800 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs do 1. lipca 1872.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji, odbytych nauk prawniczych i złożonego egzaminu praktyczno-politycznego wnieść w drodze właściwej do c. k. prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 17. czerwca 1872.

(1584 2-3) **E d y k t.**

Podaje się do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należności bezpośredniej skarbowej 1032 złr. w. a. za nieletniemi dziećmi Julii Westwalewiczowej zalegającej wraz z 50% odsetkami zwłoki od 23. sierpnia 1867 r. i kosztami 10 złr. 17 kr. w. a. odbył się w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z d. 23 kwietnia 1872 l. 2733 w biurze podpisanego notaryusza pod l. 150 dz. I. w Krakowie w 3 terminach a mianowicie dnia 24. czerwca, 8. i 22. lipca 1872, każda razą o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 13500 złr. w. a. w stanie biernym realności pod l. 257 dz. VIII 109/10 gm. VI w Krakowie na rzecz małoletnich dzieci Julii Westwalewiczowej, z zastrzeżeniem dla teje prawa pobierania procentów od tej sumy zainstabulowanej.

Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 13500 złr. w. a. poniżej której suma ta na l. i 2. terminie sprzedaną być nie może, na 3. zaś terminie nawet niżej ceny wywołania, lecz tylko za lub wyżej kwoty 2000 złr. w. a. sprzedaną będzie.

Chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć jako wadium kwotę 1350 złr. w. a. gotówką lub w obliwacjach podług ostatniego kursu wiedeńskiego.

Resztę warunków przejrzeć można w kancelaryi podpisanego komisarza sądowego.

Kraków, dnia 8 czerwca 1872.

Roman Goebel

C. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(1593 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 3126. Od dnia 29. czerwca do 8. lipca b. r. odbędzie się w Ułaszkwcach jarmark na konie.

C. k. starostwo.

Czortków, dnia 12. czerwca 1872.

(1563 3-3) **E d y k t.**

L. 10912. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Pawła Gąsowskiego, że przeciw niemu, tudzież przeciw Józefowi Poncetowi Hieronim Przeciszewski o zapłacenie sumy wekslowej 600 zł. w. a. wniosł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd

krajowy wydał nakaz płatniczy przeciw obydwu pozwany.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Pawła Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Pawła Gąsowskiego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dra. Markiewiczza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. czerwca 1872.

(1571 3-3) **E d y k t.**

Nr. 30303. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Sendera Horowitzza, z miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Analii Rentschner na podstawie wekslu z daty Lwów 21go kwietnia 1869 na 134 złr. 69 ct. w. a. opiewającego, przeciw temuż na dniu 8 maja 1872 l. 24268 nakaz płatniczy wydanym został — że tenże ustanowionemu kuratrowi p. adw. dr. Sokalowi z zastępstwem p. adw. dr. Schaff doręczono, któremu niniejszem zawiadomiony potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę dla siebie wybrać, i o tem tutejszy sąd zawiadomić zechce.

Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1539 3-3) **E d y k t.**

Nr. 9079 C. k. sąd krajowy w Krakowie dla spraw cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu Emilię Czyżowską i Józefa Żelazowskiego a w razie ich śmierci tychże z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że w skutek prośby Karoliny z Białuskich Jezierskiej de prs. 7 maja 1872 do l. 9079 w skutek uchwały z. d. 21 maja 1872 l. 9079 polecono c. k. urzędowi hipotecznemu, aby

I. na podstawie dekretu dziedzictwa B. c. k. sądu krajowego z 13 lipca 1871 l. 11273 w spadku po zmarłej d. 11 stycznia 1869 śp. Adelajdzie z Białuskich l. ślubu Żeleńskiej 2 Skarzyńskiej wydanego w księdze dokumentów 50 str. 4461 złożonego i aktu działu C. dto Kraków 26 stycznia 1869 w księdze dokumentów 48 str. 3377 złożonego, p. Karolinę z Białuskich Jezierską za właścicielkę realności pod l. 45 dz. I. (daw. 16 gm. I.) w Krakowie położonej zainstabulował; a względnie w ks. gł. gminy I. vol. nov. 5 pag. 134 n. 9 haer. z klauzulą §. 822 ust. cyw. uwidocznioną prenotację w bezwarunkową intabulację zamienił:

II. na podstawie ustępu 9. złożonego w księdze dokumentów 48 pag. 3377 aktu działu C. p. Karolinę z Białuskich Jezierską za właścicielkę sumy 700 złp. z przynależnościami według ks. gł. gm. I. vol. nov. 5 pag. 154 do n. 26 on. w stanie biernym części sumy 4069 złr. m. k. Emilię Czyżowskiej przypadającej, w stanie biernym realności pod l. 45 dz. I. (daw. 16 gm. I.) w Krakowie w ks. gł. gm. I. vol. nov. 5 pag. 152 n. 26 on. i pag. 156 ad n. 26 on. intabulowanej, na rzecz Erazma Skarzyńskiego zainstabulowanej zainstabulował, nareszcie

III. na podstawie tegoż 9. ustępu w ks. dokumentów 48 pag. 3377 złożonego aktu działu C. aktu notaryalnego z 4 kwietnia 1839 d. i deklaracji dto Kraków 26 kwietnia 1872 E. sumę 6568 złp. 20 gr. z procentami i kosztami w stanie biernym realności w Krakowie pod l. 45 dz. I. / 16 gm. I. w ks. gł. gm. I. vol. nov. 5. pag. 151 n. 25 on. na rzecz Józefa Żelazowskiego zainstabulowaną przez tegoż aktem D. p. Erazmowi Skarzyńskiemu, a przez ostatniego p. Karolinę z Białuskich Jezierskiej aktem C. cedowaną, jako w drodze konsolidacji prawa i obowiązku zgłaszając, że stanu biernego realności pod l. 45 dz. I. (daw. 16 gm. I.) wyextabulował i dotyczącą przycyć wymazał.

Równocześnie c. k. sąd krajowy w celu doręczenia uchwały z d. 21 maja 1872 l. 9079 i zastępy-

wania p. Emilię Czyżowskiej i p. Józefa Żelazowskiego a w razie ich śmierci nieznanych spadkobierców tychże ustanowił kuratorem ad actum w osobie tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucją p. adw. dr. Wilkosza. Kraków 21 maja 1872.

(1540 3-3) **E d y k t.**

L. 9513. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jędrzeja Gutkowskiego, że przeciw niemu Maryanna Prenżynowa pod dniem 14. maja 1872 do l. 9513 o wykreślenie sum 3564 złp., 2500 złp. i 20 duk. (6364 złp.) ze stanu biernego realności pod l. 220 Gm. VIII wniosła pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy wyznaczył termin do ustnej rozprawy na dzień 17go lipca 1872 o godzinie 10. rano i poleca tusąd. c. k. urzędowi hipotecznemu zanotowanie sporu.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jędrzeja Gutkowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Jędrzeja Gutkowskiego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewiczza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. maja 1872.

(1542 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4095. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem Wilhelma Wolkensteina, że na prośbę Ludwika Philipsohna de praes. 22 stycznia 1872 do l. 606 tutejszo sądową uchwałę z dnia 24 stycznia 1872 do l. 606, przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 800 złr. a. w zpn. wydany został, gdy jednak pozwany Wilhelm Wolkenstein z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępywania go w niniejszej wedle ustaw weksl. przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, ustanowił kuratorem tutejszego p. adw. dr. Heynego z dodaniem mu na zastępcę p. adw. dr. Mikajowskiego.

Upomina się niniejszem edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu swe środki obronne podał lub innego obrońcę wybrał i o tem c. k. sądowi donieśli, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać.

Z c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 22 maja 1872.

(1556 3-3) **E d y k t.**

Nr. 6624. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza wrzekomo skradzionych weksli a to:

a) opiewający na 275 złr. akceptowany przez p. Hieronima Kosińskiego wystawiony przez Moszka Josla Engla na własną jego ordę datowany Zaleszczyki dnia 16 maja 1872 i płatny w Zaleszczykach 4 miesiące a datto;

b) opiewający na 100 złr. akceptowany przez Szmaję Greif wystawiony przez Moszka Josla Engla na jego własną ordę datowany Zaleszczyki 4 lutego 1872 i płatny w Zaleszczykach 2 miesiące a datto;

c) opiewający na 100 złr. akceptowany przez Szmaję Greif wystawiony przez Moszka Josla Engla na jego własną ordę datowany Zaleszczyki 7 lutego 1872 płatny w Zaleszczykach 1 miesiąc a datto na którym pokwitowanie kwoty 50 złr. się znajduje, aby takowe w przeciągu czterdziestu pięciu dni od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w gazecie lwowskiej sądowi obwodowemu w Tarnopolu tem pewniej przedłożył, inaczej po upływie tego terminu weksle powyższe za nieważne uznane będą.

Tarnopol 5 czerwca 1872.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie do przedpłaty na dzieła tanie a pożyteczne.

Niżej podpisana księgarnia zawiadamia; iż:

1. „Zbiór ustaw“ zeszyt V. zawierający postępowanie w sprawach niespornych opuścił prasę za dni 8 — zaś zeszyt VI. z początkiem lipca b. r. — Komplet „Zbiór ustaw“ o 6 zeszytach kosztować będzie 2 złr. 40 ct. — prenumerujący zaś to dzieło do 10. lipca b. r. płacić tylko 2 złr. w. a. i otrzymują najdalej z końcem lipca b. r. Kalendarz na r. 1873, który doborową swą treścią i objętością wszystkie dotychczas wydane przewyższać i osobno 60 ct. kosztować będzie, jako premię za darmo.

2. Zeszyt XI. dzieła „Sekretarz i adwokat domowy“ opuścił prasę za dni 14. Dla prenumerujących całe to dzieło o XIII. do XIV. zeszytach do dni 30. pozostawioną będzie pierwotna cena 4 złr. w. a.

3. „Powszechne prawo prywatne“ przez dr. Czernyńskiego 2 tomy (komplet) zamiast 10 złr. kosztuje tylko 4 złr. w. a.

Prenumerujący lub kupujący jedno z dzieł ostatnich otrzyma nową ustawę tabularną wraz z instrukcją, jako premię za darmo.

Katalogi dzieł o cenach nadzwyczajnie niższych

przesła się na żądanie bezpłatnie.

(1618 2-3)

Księgarnia Bodeka

Lwów, ulica ormiań. l. 3.

Świetnie doświadczone zostały Instrukcje gry Profesora matematyki R. von Orlicze

Berlin, Wilhelmstrasse 5.

wygrałam bowiem za pomocą tychże

Terno!

Kraków

B. Chruck

małżonka urzędnika.

przesyła na frankowane zapytania Profesor Matematyki R. v. Orlicze swoje najnowsze listy wygranych wraz z potrzebnymi wyjaśnieniami dotyczącymi jego prawdziwie umiejętnych, uznanych a jak u mnie szczęśliwie doświadczonych

Instrukcyj gry w loteryę.

Powyższa.

(1608)

